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ETM tager skridt for at fremme behandlingen af Kuannersuit-sagen 
ved Grønlands Landsret 

 
Energy Transition Minerals Ltd. (ETM) har i dag sendt et brev til Grønlands Landsret med anmodning 
om at trække sagen mod den danske regering tilbage, så sagen mod Naalakkersuisut kan gå videre 
direkte til behandling af substans. Skridtet kommer naturligt som følge af de seneste afgørelser fra 
voldgiftsretten og Københavns Byret, som har skabt klarhed om, hvilken retlig vej sagen skal gå. Med 
tilbagetrækningen af Danmark som part i sagen ved Grønlands Landsret fjernes den sidste 
proceduremæssige forhindring, og sagen kan nu gå direkte videre til behandling af substansen. 
 
"Vi er meget tilfredse med den klarhed, som voldgiftsretten og Københavns Byret har skabt, og vi 
handler nu i overensstemmelse med deres retningslinjer. Ved proaktivt at fjerne den sidste 
proceduremæssige forhindring bidrager vi til, at sagen nu kan komme videre til den substantielle fase 
ved Grønlands Landsret. Dette er et naturligt og logisk næste skridt," siger Daniel Mamadou, CEO for 
ETM.  
 
ETM forventer, at Naalakkersuisut kan afgive et hurtigt svarskrift på sagens realitet, da 
myndighederne har haft flere år til at forberede deres substantielle argumentation. De 
proceduremæssige forhindringer, som i lang tid har forsinket sagen, er nu fjernet, hvilket muliggør en 
effektiv og gennemsigtig behandling af sagens kerne.  
 
"For ETM er det centrale, at vi har ret til en udnyttelsestilladelse til Kuannersuit-projektet, og vi ser 
frem til, at der nu kan fokuseres på sagens substans i stedet for at fokusere på, hvilket forum der er 
det rette at have debatten i. Denne udvikling understreger vores engagement i at løse sagen gennem 
de juridiske kanaler og styrker tilliden til retsstaten i både Danmark og Grønland," fortsætter Daniel 
Mamadou.  
 
ETM fastholder, at selskabet uretmæssigt er blevet nægtet en udnyttelsestilladelse til Kuannersuit-
projektet, og at projektet ulovligt blev sat på pause. ETM arbejder fortsat for en konstruktiv dialog 
med både grønlandske og danske politikere og myndigheder med henblik på at finde en balanceret 
løsning, der skaber klarhed for alle parter og langsigtet værdi for Grønland.  
 
Kuannersuit-projektet rummer en af verdens største kendte forekomster af sjældne jordarter og har 
betydeligt potentiale til at fremme den globale grønne omstilling ved at sikre de strategiske 
ressourcer, som verden akut har brug for.  
 
Læs mere om Kvanefjeld-projektet på www.kuannersuit-project.dk 

http://www.kuannersuit-project.dk/

